DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°129 1 FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1107.0212018-DIVE. O Município de Beberibe,
através das Unidades Administrativas, por meio de sua Pregoeira, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de sgq ecial
N° 1 107.02/2018-DIVE que tem como objeto aquisição de gás liquefeito de petróleo, destinados a atender as necessidades das dy4às Segetaiá&lo
Município de Bcberibe/CE, de acordo comas especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, com data de o dia
de julho de 2018 às ilhOOmín. Edital completo estará disponível na Rua João Tomaz Ferreira, 42, Centro, Beberibe/Ce, ou pelo pesi5bl delicitaçõesd CE '
através do site: www.tce.ce.gov.br . Outras informações poderão ser obtidas, também, através do seguinte telefone: 0xx85-3338 1 89. Bebei - ar 10
de Julho de 2018. Pregoeira. " j

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Reabertura da Sessão - Pregão Presencial N° 2018.05.07,.q0l -.SMS. O Município 	-
de Caucaia, através de sua Pregoeira, faz saber que Revendo seus Atos, com referência ao certame relacionado ao Processo Licittjrio 0.O7Jfu,
cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. AbéÍlo OaUelhaa Rocb4í
(HMAGR), conforme Convénio n° 11777.761000/1150-02/MS, resolve reabrir a fase de lances para os itens 02, 04, 05, 06, 07, 09, Y0'lí,14, 17  11 Táo-
Pregão Presencial N° 2018.05.07.001, para tanto convoca as empresas participantes do processo para a sessão que será no dia 1 3/07/20'lWa€t'fêira) às
09h (nove horas), no Departamento de Gestão de Licitações, Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade - CaucaialCE. Maiores informações pelo telefone:
(85) 3342.0545 1 DGL. Caucaia/CE, 10 de julho de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP 1.

*** *** **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Atualização de Extrato de Registro de Preços. Espécie: Ata de Registro de Preços o°
009/201 7-SRPSETAS, firmado entre a Prefeitura Municipal de Pedra Branca, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e a empresa - Antonia
Maria Paiva de Farias-ME, inscrita no CNPJ 72.511.058/0001-00, Modalidade: Pregão Presencial n° 00912017-SRPSETAS. Objeto: Registro de Preços
para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços de lanches e refeições, destinados a atender as necessidades da Casa
de Apoio em Fortaleza do Município de Pedra Branca-Ce, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pedra Branca-Ce. Valor
total registrado: Antonia Maria Paiva de Farias-ME, para todos itens, com um total de Rã 466.560,00 (Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e
Sessenta Reais). Fundamento legal: Leis Federais n° 10.520/2002, pela Lei Complementar n°123/06, Lei n°8.666/93 - Lei Geral de Licitações e pelo Decreto
n°7.892/2013. Data de assinatura da Ata: 05.01.2018. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de Pedra Branca, a Sra. Magnólia Pinheiro
Holanda - Secretária do Trabalho e Assistência Social e pela Empresa: Antonia Maria Paiva de Farias-ME, Proprietária, Sra. Antonia Maria Paiva de Farias,
CPF N°073.059.073-91.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Extrato de Termo de Revogação - Concorrência Pública n° 12.07.0112018/CP- Secretaria
de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano. Declaro Revogado o processo licitatório derivado do certame originado no Edital de Concorrência
Pública n° 12.07.01/201 8/CP, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada na execução de obras de intervenção urbana coordenada,
voltada para pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento (agregado adquirido) na Ruas Seu Dodõ, Manuel Prado (Trecho 01 e 02) e Rua Ovídio Oliveira
Sales e Rua Cornélia Vieira Santos. Município de Barreira - CE, com base no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, ao passo que remeto o extrato de publicação
do referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de Revogação constante aos autos do
processo licitatório revogado. Eliésio Aparecido dos Santos - Secretário Municipal de lnfraestrutura, Transporte e Controle Urbano. Barreira (CE), 10 de
Julho de 2018.

Pq 1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão
- Presencial, autuada sob o n° 2018.07.11.001 S, cujo objeto é a aquisição de equipamento/material permanente para o Centro de Saúde de Salitre (sede), Posto

de Apoio do Espirito Santo, Posto de Apoio das Milhas do Sul, Posto de Apoio da Serra dos Nogueiras, Unidade Básica de Saúde da Lagoa dos Crioulos,
MISTO 1 Unidade Básica de Saúde do Alto Alegre, Unidade Básica de Saúde do Caldeirão, Unidade Básica de Saúde do Pau D'arco, Unidade Básica de Saúde do

Roncador, Unidade Básica de Saúde da Serra do Salitre 1, conforme a Emenda Parlamentar n° 24410008 da Proposta de n° 11423.560000/11170-01, para
suprir as necessidades da estruturação da rede de serviços de Atenção Básica de Saúde do Município de Salitre-Ce tipo menor preço, com data de abertura

FsC.'c3J marcada para o dia 25 de julho de 2018, às 08:30 horas, nasalada Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco,
s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, através do telefone (88) 3537-
1082 ou através do site www.tcm.ce.gov.br . Salitre - Ce, 11 de julho de 2018. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.07.11.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Abaiara/CE,
toma público, que estará realizando, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2018.07.11.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento das necessidades de diversos Programas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Abaiara!
CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e
a documentação de habilitação marcado para o dia 26 de julho 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da CPL, sito na Rua
Expedito Oliveira das Neves, n° 70- Centro - AbaiaralCE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3558-1254. Abaiara/CE, 11 de Julho de 2018. George de Figueiredo Rodrigues - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão n°2018.06.26.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/
CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.06.26.2, sendo
declarado vencedor do certame a seguinte empresa: Vereda Com. Distr. de Veículos e Maquina LTDA inscrito no CNPJ no o 1.411.114/0001-97 classificada
no item 1 totalizando o valor de R$ 89.600,00 (oitenta e nove mil seiscentos reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório, no que conceme a Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite
Cabral, no 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 11 de julho de 2018. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Barro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1512018-SEDUC. A Prefeitura Municipal
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 15/2018-SEDUC, cujo objeto és seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições e serviços de recarga de cartuchos, toner e tintas destinados a Secretaria Municipal de Educação do
Município de Juazeiro do Norte/Ce. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 25/07/2018 às 08:00h (Horário de Brasília) no sítio
www.licitacoes-e.com.br , informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/ticitacoes/,
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo
da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63010-010 - Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00
horas. 11 de Julho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 2003.0112018/PP/SRP. A Prefeitura Municipal de
Itaitinga, Através da Secretaria de Educação. Saúde, Infraestrutura, Agricultura Pecuaria e Pesca, Trabalho e Assistência Social e Meio Ambiente. Objeto:
futuro e eventual fornecimento de peças e acessórios automotivos, para veículos leves, pesados e máquinas destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Itaitinga/Ce, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações
pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Lote do Pregão Presencial n°. 0902.02/2018/PP/SRP, da proponente
Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: Mozaniel Euflauzino Barbosa - ME inscrita no CNPJ sob n° 10.630.054/0001-94, seguintes saldos: Lote
01 - saldo Rã 208.986,16, Lote 02— Rã 334.701,78, Lote 03— Rã 2.210.000,00, Lote 04 Rã 35.826,90, Lote 05 R$ 117.369,55, Lote 06 Rã 814.246,541
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 20/03/2018. Signatários: Srs.(as) Francisco Roberto da Silva, Silvia Cristina Guimarães Cardoso, Amaral
Cavalcante de Sousa, Rafael Arcanjo de Sousa Neto, Fatima Helena Serpa Rangel. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti e Representantes da empresa. Itaitinga
- Ce, em 12 de Julho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	 NIC1p4

FLS

IMPRESSO OFICIAL 1)0 MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 06.0112018/PE/SRP 	 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITLNGA - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° O6.01/2018/PE/SR.itun
Municipal de ITAITINGA, Através das Secretarias de SÁUDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVTUAI
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DI
ITAITINGA/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Do:
Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Item do Pregão Eletrônico n°. 0203.01/20181PE/SRP, da proponent
Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICO LTDA
inscrita no CNPJ sob n°01.722.296/0001-17, seguintes saldos ITENS: ITEM 01 R$38.400,00, ITEM 02 RS20.000,00, ITEM 03 R85.796,00, ITEIv
04 R$9.250,00, ITEM 11 R83.565,00, ITEM 13 RS2.046,80, ITEM 16 R$4.8 10,00, ITEM 18 R$8.500,00, ITEM 19 RS880,00, ITEM 20 1
S920,00, ITEM 21 R$2.900,00, ITEM 25 R53.750,00, ITEM 30 R$7.224,00, ITEM 31 R12.820,00, ITEM 36 R$ 1.647,00, ITEM 37 R$835,00
ITEM 39 R$1.088,10, ITEM 47 R$10.680,00, ITEM 48 R514.300,00, ITEM 51 R$5.600,00 , ITEM 55 R$6.380,00, ITEM 65 R$8.024,00, 66 1
1.600,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 06/04/2018. Signatários: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. ITAITINGA - Ce

—cm 12 de Julho de 2018. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 2003.01/2018/PP/SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 2003.01/2018/PP/SRP. Prefeitun
Municipal de ITAITINGA, Através da Secretaria de EDUCAÇÃO, SAUDE, INFRAESTRTURA, AGRICULTURA PECUARIA E PESCA
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE. Objeto: FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS 1
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, PARA VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS DESTINADOS A ATENDER A
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federa
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais po
Lote do Pregão Presencial n°. 0902.02/201 8/PP/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: MOZANIEI
EUFLAUZINO BARBOSA - ME inscrita no CNPJ sob n° 10.630.054/0001-94, seguintes saldos: Lote 01 - saldo RS 208.986,16, Lote 02 - RI
334.701,78, Lote 03 - R$ 2.210.000,00, Lote 04 RS 35.826,90, Lote 05 RS 117.369,55, LOTE 06 R$ 814.246,54/ Vigência: 12 (doze) meses. Data
Ie Assinatura: 20/03/2018. Signatários: Srs.(a) FRANCISCO ROBERTO DA SILVA, SILVIA CRISTINA GUIMARÃES CARDOSO, AMARAI
CAVALCANTE DE SOUSA, RAFAEL ARCANJO DE SOUSA NETO, FATIMA HELENA SERPA RANGEL, PAULO AFONSO DE PAIV A
CAVALCANTI e Representantes da empresa. ITAITINGA - Ce, em 12 de Julho de 2018. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Presidente da
CPL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE